

Grammatik med Håkan Hellström

Språkliga strukturer och normer. Stavning, meningsbyggnad, styckeindelning och olika typer av textbindning. Ordklasser och satsdelar - Svenska/Svenska som andraspråk, Årskurs 7-9

Syfte

Lära sig ordklasser, satsdelar och några vanliga grammatiska klurigheter.

Läraren reflekterar

Bifogat arbetshäfte med grammatiska övningar består av exempel hur låttexter kan användas i undervisningen om och med grammatik. Om man inte gillar Håkan Hellström går det utmärkt att välja en annan artists låtar. Såklart!

Metod

Jag har efter genomgångar, gemensamma och enskilda övningar kopierat upp ett litet arbetshäfte där eleverna får repetera det som har berörts under tidigare lektioner. Exempel ur häftet:

GRAMMATIK med Håkan Hellström

ORDKLASSER

Ange ordklasserna för de understrukna orden.
Välj mellan substantiv, verb, adjektiv och adverb.

94 hade jag ett fast jobb på Pååls bagerier

tills jag började med Tequila och blev trummis i en ny orkester

och sen sa de på Pååls att några skulle gå

och det betydde Karl-Johan, Andreas och jag.

Jag hade inga barn då, men Karl-Johan hade två

så det tog hårt på honom.

Det var nästan alltid svart i tankarna på Längedragspaviljongen,

där jag nästan alltid satt med pensionärerna under båtsäsongen.



SATSDELAR

Ta ut satsdelarna subjekt, predikat, och eventuellt objekt, adverbial och predikativ i följande meningar.

Änglarna har åkt på pisk.

Gårdarna är grönsvarta.

Neonskyltar på gatorna sänder ljus till mig och skatorna

Någon dag är jag din jakttrofé.

Har någon hört nåt om Hurricane?

Anna hade en vän med en bil.

Vi kanske till och med lämnade Sverige.

Parkbänken är aldrig långt borta.

Lgr22 Syfte

Utveckla förmåga att formulera sig och kommunicera i tal och skrift, urskilja språkliga strukturer och följa språkliga normer.

Central innehåll

Språkliga strukturer och normer. Stavning, meningsbyggnad, styckeindelning och olika typer av textbindning. Ordklasser och satsdelar.

Betygskriterier

Eleven skriver olika slags texter med **god** språklig variation, **väl fungerande** struktur och innehåll samt **god** anpassning till texttyp, syfte, mottagare och sammanhang. Eleven följer språkliga normer på ett **väl fungerande** sätt.